委托生产加工合同

甲方（委托方）：________________________

乙方（受托方）：________________________

鉴于甲方需要生产特定产品，乙方具备相应的生产加工能力，双方经友好协商，达

成如下协议：

一、委托生产加工内容

1.甲方委托乙方生产加工____________，产品规格、型号、质量标准等详见附件。

2.乙方应按照甲方提供的技术要求、设计图纸、样品等进行生产加工，确保产品质

量符合甲方要求。

二、生产加工期限

1.乙方应在____年__月__日至____年__月__日期间完成生产加工任务。

2.如因不可抗力等不可预见、不可避免的原因导致生产加工期限延迟，乙方应及时

通知甲方，并采取合理措施尽量减少损失。经双方协商一致，可以调整生产加工期限。

三、原材料供应

1.甲方负责提供生产加工所需的原材料，原材料的质量、规格、数量等应符合生产

加工要求。甲方应在约定的时间内将原材料交付给乙方。

2.乙方应妥善保管甲方提供的原材料，不得擅自更换、挪用或浪费。如因乙方原因

导致原材料损失或损坏，乙方应承担赔偿责任。

四、产品质量与检验

1.乙方应严格按照甲方的质量标准和技术要求进行生产加工，确保产品质量合格。

产品质量应符合国家相关标准和行业规范。

2.甲方有权对乙方生产加工的产品进行检验。检验方式包括但不限于抽样检验、全

检等。如检验发现产品质量不符合要求，甲方有权要求乙方返工、返修或更换产品，由

此产生的费用由乙方承担。

3.乙方应配合甲方的检验工作，提供必要的检验条件和协助。如乙方对甲方的检验

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

结果有异议，可以申请第三方检验机构进行检验，检验费用由责任方承担。

五、产品包装与交付

1.乙方应按照甲方的要求对产品进行包装，包装材料应符合环保、安全等要求。产

品包装应牢固、美观，便于运输和储存。

2.乙方应在约定的时间内将产品交付给甲方指定的地点。交付时，乙方应提供产品

的检验报告、合格证书等相关文件。

3.产品交付后，风险转移至甲方。如因运输、储存等原因导致产品损坏或质量问题，

甲方应及时通知乙方，双方协商解决。

六、加工费用及支付方式

1.甲方应向乙方支付的加工费用为____________。加工费用包括但不限于人工费

用、设备费用、材料损耗等。

2.支付方式：甲方在签订合约后______日内支付乙方加工费用的____%作为预付款；

在乙方完成生产加工任务并经甲方验收合格后，甲方在_______日内支付剩余加工费用。

七、知识产权与保密

1.甲方提供的技术要求、设计图纸、样品等知识产权归甲方所有。乙方应严格保密，

不得向任何第三方披露或使用。

2.乙方在生产加工过程中产生的技术成果、知识产权归乙方所有，但乙方不得将其

用于与甲方委托生产加工无关的其他项目。

3.双方应签订保密协议，明确保密内容、保密期限、保密责任等。

八、违约责任

1.若一方违反本合同约定，应向对方支付违约金____________。违约金不足以弥补

对方损失的，违约方还应承担赔偿责任。

2.如乙方未按照约定的时间、质量标准完成生产加工任务，或因乙方原因导致产品

质量不合格，甲方有权要求乙方承担违约责任，包括但不限于支付违约金、赔偿损失、

减少加工费用等。

3.如甲方未按照约定的时间、方式支付加工费用，乙方有权要求甲方承担违约责

任，包括但不限于支付违约金、赔偿损失、暂停生产加工等。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

九、争议解决

本合同在履行过程中发生的争议，由双方协商解决；协商不成的，任何一方均可向

有管辖权的人民法院提起诉讼。

十、其他条款

1.本合同自双方签字（或盖章）之日起生效。

2.本合同一式两份，双方各执一份，具有同等法律效力。

3.本合同未尽事宜，可由双方另行签订补充协议。补充协议与本合同具有同等法律

效力。

甲方(委托方) 乙方（受托方）

单位名称（章）：  单位名称（签字）：

单位地址：  单位地址：

委托代理人： 委托代理人：

电话： 电话：

传真： 传真：

开户银行： 开户银行：

账号： 账号：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	委托生产加工合同